| | teneant, prout observare hactenus consueverunt. | 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Erzbischofs an einem von der Urkunde 

| 1 selbst zum Theil abgetrennten Pergamentstreifen. 

| No. 349. 1312. 28. Febr. 

| Hermann , Meinher und Albert Brüder Burggrafen von Meissen schenken zum Altar der Vicarie 

| ; | des heil. Kreuzes in der Domkirche die Badestube beim Hospital in Meissen unter Vorbehalt 

| | . des Rückkaufs. 

E In nomine domini amen. Hermannus dei gratia senior, Meynherus et Albertus 

m iuniores burgravii Misnenses universis praesentes litteras inspecturis salutem in omnium 

in Salvatore. Ordinationes perpetuis temporibus valiturae litterarum non inmerito testimo-
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= . nio roborantur, ne si per olivionem ex successu temporis a memoria hominum excidant, 
| firmitatis et virtutis debitae robur perdant. Notum igitur esse volumus universis tam 

B praesentibus quam futuris, quod nos grata virorum honorabilium praelatorum et cano- 
E nicorum Misnensis ecclesiae piae recordationis defunctorum merita devota promtitudine 
| | quondam felicis memoriae patri nostro et nobis liberaliter exhibita et per modernos 

| ae in posterum affuturos dietae ecclesiae canonicos exhibenda oculis nostrae considera- 
B tionis gratanter ac favorabiliter intuentes, stupam balnealem circa hospitale Misnensis 
M civitatis sitam cum omnibus utilitatibus et pertinentiis, quae eidem insunt!) vel inesse 
(d poterunt in futuro, eidem Misnensi ecclesiae ad altare vicariae in honore sanctae 
= erucis, saneti quoque Pauli apostoli et beatae Annae, matris gloriosissimae dei genitri- 
i eis virginis Mariae consecratae iure hereditario perpetuo possidendam intuitu pietatis 
| donavimus et donamus praesentibus, hoc adiecto, quod si dietam stupam reemere 
= deereverimus, ipsum capitulum Misnense et vicarius, qui pro tempore fuerit, ipsam 

| nobis vendere debebunt pro XXIII marcis argenti Vribergensis ponderis et monetae. 
= Dietus vero vicarius de huiusmodi stupa in signum iuris hereditarii dimidiam libram 

| cerae census annui in die beati Michaelis anno quolibet nobis solvet. Actum et datum 
| Misnae in capitulo*), anno domini M*. CCC". XI. tertio Kalendas Martii, praesentibus 
| viris honorabilibus dominis Henrico praeposito, Wythegone decano, avunculo nostro, 
= domino Ottone de Donyn scolastico Misnensis ecclesiae ceterisque praelatis et cano- 

| nicis in capitulo existentibus, domino Henrico seniore de Colditz, strenuo milite Ber- 
= toldo*) de Roschitz, Gunthero de Deir, et quam pluribus fide dignis. 

| Nach zwei im Stiftsarchiv zu Meissen vorhandenen Originalen mit dem Siegel des Burggr. Hermann an 
| Pergamentstreifen. . 
= Hasche Magazin VIL S. 743. | 

| 1) nunc insunt B. 2) capitulo Misnensi B. 3) Beroldo B. . | 

B No. 3890. 1513. 1. Jan. 

| | D. Withego II. leiht der Margaretha, Witwe Siffrids von Tubenheim verschiedene Zinsen 

M zu Leibgedinge. 

= Nos Withigo dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis recognoscimus publice 
. | per praesentes, quod honesta matrona Margaretha relicta quondam Siffridi de Tubin- 
E heim in villis Binewitz*) XXV solidos Vribergensium denariorum, unum maldare tri- 
E tici, VI pondera linij quae klobin vulgari vocabulo nuncupantur, et XII pullos, et 

B apud sanctum Gothardum”) XXXIII solidos, INI pullos et unam sexagenam ovorum 
= a nobis et ecclesia nostra nomine dotalicii tenet sive possidet titulo iusti feudi, quae 

(d eidem contulimus et conferimus per praesentes, nec eandem volumus per aliquem in 

B dietis bonis, sive sit clericus sive laicus, aliqualiter inpediri. Datum Mogelin anno 

| domini M*. CCC". XI. in die circumcisionis domini praesentibus testibus infra scriptis, 

| a) Binnewitz, Par. Jahna. b) Jahna, Eph. Oschatz. 

| 36*

"m viris providis magistro Hermanno plebano sancti Nicolai in Vriberg, magistro Paulo . 

m nostro notario, strenuis viris Wernhero milite et Jo. fratre eius dietis de Limpach et 

i alis pluribus fide dignis. 

dd Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem beschädigten Siegel des Bischofs an einem von der 

" Urkunde zum Theil abgeschnittenen Pergamentstreifen. 

| No. 351. 1313. 16. Febr. 
MT] 

ij B. Withego II. verleiht denen, welche bussfertig den Bau der Stiftskirche zu Zeitz durch Beiträge 

4 unterstützen, vierzig Tage Ablass. 

j Witko dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus universis Christi fidelibus, ad 

I quos praesentes litterae pervenerint, salutem in omnium salvatore. Bonae rei operam 

ü dare devotionem excitat, excitatam intendit, tribuit et salutem. Cupientes igitur quos- 

| libet Christi fideles indulgentiis et remissionibus ad caritatis opera pro sollieitudine 

| nostri officii invitare, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ad fabricam beato- 
He . . . . . . . e qe 

| rum Petri et Pauli apostolorum in Cice pias elemosynas et grata caritatis Subsidia 

i largiti fuerint, de omnipotentis dei misericordia et apostolorum Petri et Pauli prae- 
85: . . .. . . . . . . . . . 

li dietorum confisi suffragiis quadraginta dies indulgentiarum in domino misericorditer 

| elargimur. Datum Cieae anno domini M*. CCC*. XIII. in die beatae Julianae virginis 

| pontificatus nostri anno primo. 

| Nach dem Copiar. D. 23 im Stiftsarchiv zu Zeitz fol. 64. 

Ji | No. 352. 1313. 30. März. 

Mi Der Domherr Nicolaus Kunikonis giebt zu Tilgung einer Schuld an den verstorbenen Decan Petrus, 

Hh welche von diesem der von ihm gestifteten Vicarie der h. Anna und des h. Paulus überwiesen worden 

Hi war, mit Genehmigung der Testamentsvollstrecker und seiner Drüder dem Inhaber der genannten 

|l; Vicarie 21/5 Pfund im Dorfe Schmorren. | 

|i Ego Nycolaus Kunikonis Misnensis canonicus omnibus cupio esse notum, quod 

Hi debita, in quibus pro curia mea tenebar domino meo Petro quondam decano beatae 

IE memoriae, totaliter exsolvendo, volentibus et consentientibus honorabilibus viris domino 

1; Henrico nunc decano et domino Hermanno plebano in Zuzeliez testamentarüs ipsius, 

a ad vicariam beatae Annae et sancti Pauli, quam idem dominus Petrus instituit et ad 

MT eam dicta debita deputavit, de consensu fratrum meorum nomine dotis dedi et assi- 

" gnavi honesto viro domino Cunrado perpetuo vicario altaris einsdem duo talenta cum 

|i dimidio cum suis pertinentis in villa Smordin®), et in bonis rustici, qui Heince voca- 

D tur, census talis consistit, quem etiam nomine meo et fratrum meorum pro dote vica- 
ET . . . . . . e . . . 

D riae praedictae coram domino nostro episcopo libere resignavi praesentium testimonio 

I litterarum. Et nos Theodericus, Petrus, Paulus et Petrus dictam venditionem et 

| a) Schmorren, Par. Jahna,
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= resignationem ratam et firmam habentes promittimus bona fide nullo unquam tempore 
B impugnare. In huius evidentiam sigilla nostra apposuimus huie cartae. Actum Misnae 
E anno domini M*.CCC*. XII. sexta feria ante Judica. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. Von den mit Pergamentstreifen befestigt gewesenen fünf 
: Siegeln sind vier noch erhalten, die des Petrus, Paulus, Nicol und des Theoder. Kuniconis de Uriberc. 
| Ursinus Gesch. d. Domkirche S. 247 f. 

| No. 353. 1313. 30. März. 

m DB. Withigo II. genehmigt und bestätigt mat Zustimmung des Capitels die Errichtung eines neuen 
E Altars mit einer Vicarie in der Domkirche und den dazu bestimmten Einkünften. = 

= In nomine domini amen. Wythigo dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus 
omnibus praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Quamvis domini 

B sit terra et plenitudo eius, decimae tamen quas idem dominus, ut sint cibus in domo 

| eius, in signum universalis dominii specialiter sibi dari praecepit, ab omnibus fidelibus 
u necessario sunt solvendae. Verum quia brevis est hominum vita, ne ea quae pie 

| aguntur in oblivionem deveniant, scripturae solent testimonio perhennari. Proinde 
| universis Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris ad aeternae rei memoriam 
| volumus esse notum, quod dilecti nobis dominus Nycolaus ecclesiae nostrae canonicus 

u et dominus Petrus sacerdos fratres, filii quondam 'lheoderici Kunekonis de Vriberg 
= felicis memoriae, ob dei reverentiam et patronorum nostrorum saneti Johannis evan- 

E gelistae et sancti Donati martyris pia devotione in suorum et coheredum et progeni- 
| torum suorum remedium peccatorum in nostra Misnensi ecclesia aucmentare sacerdotum 
| numerum deo perpetuo famulantium affectantes, capellam et altare sub sacristia sinistri 

| chori nomine perpetuae vicariae in honorem dei et gloriosae matris suae virginis Mariae 
| ac sanetorum Symonis et Judae apostolorum neenon beatorum doctorum Gregorii papae, 

| Augustini e£ Ambrosii episcoporum et sancti Jeronimi confessoris de nostra et nostri 
E capituli licentia et consensu instituerunt et infra scriptis bonis a deo sibi collatis vica- 

u riam eandem liberaliter dotaverunt, donando videlicet et assignando cum omni utilitate 
E et libertate veram et integram decimam omnium seminum de universis agris in Goslitz^), 

| et etiam decimam foeni de omnibus pratis ibidem sitis. Haee quidem decima cum 
= fructus sunt collecti, primo et principaliter, antequam messorum portiones recipiantur 

B seu quaevis expensae aliae deducantur, in sochcis vel mandelis seu manipulis aequa- 
libus erit in campo integraliter persolvenda. Ibidem in Goslitz dant etiam in dotem 

E hortum magnum, qui vocatur hortus sutoris cum omni utilitate et libertate. Item dant 
= ibidem in molendino quindecim solidos annui census Vribergensium denariorum, duos 
= pullos Mychaelis et unum scocum ovorum in pascha. De hortis qui nunc sunt ibidem 

| in Goslitz nulla dabitur census decima, si autem de novo horti in campo fierent, ad 
| decimam tenebuntur. Dant etiam pro dote eadem pratum, quod est circa molendinum 
E in Podegraditz") eum omni utilitate et libertate. Ad sepiendum etiam hortum necnon 

| | pro reparandis aut de novo faciendis aedificiis ligna in silva licite accipiat, ostenso 

| Ä a) Goselitz, Par. Zschaitz. b) Baderitz, ders. Parochie. 
E

17 sibi loco per eum qui praeest allodio, in quo fuerint secanda.  Volunt etiam fratres